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انسانی شیشه‌ای که »سقراط‌«‌تر از او نیست!

نقل قول

این نکوداشت به حکم تشکر از زیست هنرمندانه فردی است که روی صحنه 
به شخصیت‌های متفاوتی جان بخشید. فرهاد آئیش تنها استاد ما روی صحنه 
نیست. او استاد ماست؛ همه جا و همیشه و ما با مرور بازی‌های او، همیشه 
در حال آموختن هستیم. این هنرمند جزو معدود افراد خانواده تئاتر است که 
همیشه درباره‌اش گفته‌‎ام؛ او یک انسان شیشه‌ای است. او هیچ چیز پنهانی 
ندارد. آرتیست‌تر، فیلسوف‌تر و سقراط‌‌تر از این آدم کم 
دیده‌ام و به نیابت از همه اعضای گروه نمایشی »به 
یک قاتل ساده نیازمندیم« از سال‌ها حضور 

خالصانه‌اش روی صحنه تشکر می‌کنم.

از صحبت‌های ایوب آقاخانی در مراسم 

نکوداشت فرهاد آئیش، همزمان با آغاز 

اجرای نمایش »به یک قاتل ساده نیازمندیم«

»گاهی باید توقف کرد، ایستاد و به زندگی روزمره 
خیره شد. در زندگی روزمره کارها بدون تأمل و درنگ انجام می‌شود 
و پیش می‌رود، ولی گاهی به عمد باید »چرا«یی در مقابل جریان 
عادی زندگی قرار داد. باید یقه‌اش را گرفت، آشنایی‌زدایی کرد و 
پرسید چرا؟ مثلاً »من چرا تلویزیون نگاه می‌کنم؟« »چرا این لباس 
را و نه آن یکی را، دوست دارم؟« »چرا مدت‌هاست دیگر به همسرم 
نمی‌گویم دوستت دارم؟« این عبارات بخشی از کتابی است که 
به تازگی از سوی نشر روزنه وارد بازار کتاب شده است. »اینترنت 
ندارم پس نیستم« عنوانی کنجکاوی‌برانگیز و در عین حال گویا 
برای کتابی است که به بیان کوتاه، »جامعه‌شناسی زندگی« است. 
فردین علیخواه که دانش آموخته جامعه‌شناسی است در همه 
جستارهای این کتاب به زندگی روزمره ما ایرانیان می‌پردازد. لنگه 
به لنگه‌پوشی، پذیرایی کردن، بازگشتن از سفر و فکر به طلاق، 
ساخت مطبخ کنار آشپزخانه، 
بلاگری، احترام به بزرگ‌ترها، 
میز غذا چیدن در جنگل، 
بی‌حوصلگی، معمولی شدن 
برای هم، عصبانیت از گذر 
سریع زمان، به ستوه آمدن 
از رنج خود و دیگران، بوییدن 
و لمس آجرهای کهنه! همه 
و همه در این کتاب موضوع 
شده‌اند؛  نوشتن  بهانه  و 
نوشتاری با نثری روان و به دور از 
قلمبه‌سلمبه‌گویی‌های رایج!

پیشخوان فرهنگی

گرفتن یقه جریان عادی زندگی

عمارت نوفل لوشاتو در شب‌های اردیبهشت 
میزبان چهارنمایش »سقف کلیسای جامع«، 

»باخ«، »به یک قاتل ساده نیازمندیم« و »فین جین« است. نمایش 
»سقف کلیسای جامع« به نویسندگی آرتور میلر با ترجمه حسن 
ملکی و کارگردانی محمدصادق پیمان‌فر ازهفتم اردیبهشت ساعت ۱۸ 
به مدت ۵۰ دقیقه اجرا‌های خود را در عمارت نوفل‌لوشاتو آغاز کرده 
است. مبینا رمضانی، رحیم مهراندیش، سروش برجکی، امیرسعید 
افشار و فاطمه آقاعلی بازیگران این نمایش هستند. نمایش »باخ« به 
نویسندگی و کارگردانی بهزاد عبدی و تهیه‌کنندگی علی شاهانی دیگر 
نمایشی است که از نهم اردیبهشت ساعت ۱۹:۳۰ به مدت۷۰ دقیقه 
در این تماشاخانه روی صحنه می‌روند.رضا جهانی، بهزاد داوری، بهزاد 
عبدی، حسین میرزائیان و بهناز نادری در این نمایش که دور دوم 
اجرا‌های خود را سپری می‌کنند، حضور دارند. نمایش »به یک قاتل 
ساده نیازمندیم« به نویسندگی و کارگردانی مریم امینی با تهیه‌کنندگی 
وحید سالک‌فرد اجرا‌های خود را از چهاردهم اردیبهشت، ساعت 
۲۱:۱۵ به مدت زمان ۷۰ دقیقه آغاز کرده است. ایوب آقاخانی، بهرام 
سروری‌نژاد و رُز رضوی در این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند. 
نمایش »فین جین«به نویسندگی و کارگردانی ابوالفضل حاج علی خانی 
به تهیه‌کنندگی محمود مداحی نیز اجرا‌های خود را از ششم فروردین 
آغاز کرده است. اجرا‌های جدید این نمایش پرمخاطب از چهارشنبه 
هفدهم اردیبهشت ساعت ۲۲:۴۵ روی صحنه خواهد رفت. ابوالفضل 
حاجی‌علیخانی، حمید عرب، 
روزبه اختری، مرتضی علی 
دادی، مرجان قمری، محسن 
زرآبادی‌پور و حسین میرزائیان 
بازیگران »فین جین« هستند.

 چهار نمایش در عمارت

گروه موسیقی »اقلیم هشتم« با همراهی 
گروه »کلون زمان«، کنسرتی را با عنوان »هُوَرقلیا« پنجشنبه )۱۸ 
اردیبهشت( ساعت ۲۱ در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 
اجرا خواهند کرد. این کنسرت اجرای مشترکی از گروه »اقلیم 
هشتم« به سرپرستی شهاب قاسمی و گروه »کلون زمان« به 
سرپرستی حمید قنبری با نوای هُوَرقلیا و تنبک است. امیر عابدی 
و زهره کدخدازاده )خوانندگان(، الهام پاکروان )مدیر اجرایی(، 
علی درویش نوری، رضا اسداللهی، محمد دانشور، مائده عبادی، 
غزل قنبری، علیرضا فلاحتی، 
ع، کیوان مکری،  محمدرضا زار
می  حا  ، ی سنگسر سعید 
بذرافشان، الهه حسنی، علی 
اصغر اسدی، نیلوفر رخشنده، 
ثمین  فنایی،  امیرحسین 
مهاجری، سحر سلطانی‌پور، 
پوریا سیری، شکیبا خاکی 
سی  سپا ره  بها و  یق  صد
)نوازندگان(، اعضای کنسرت 
»هُوَرقلیا« را تشکیل می‌دهند.

نوای تنبک در نیاوران

سینمای بومی، یک ضرورت ملی
سینمای ایران در عین اینکه مرزهای جغرافیایی را درنوردیده و اسم و رسمی در سطح 
جهانی به‌دست آورده اما هنوز در داخل مرزهای خود دچار مرکززدگی است. چنانکه اغلب 
فیلم‌های ایرانی به‌نوعی فیلم‌های تهرانی‌اند. قصه‌هایی که اغلب در پایتخت و آپارتمان 
و سبک زندگی مدرن روایت می‌شود. در این میان قومیت‌ها و قصه‌های آنها کمتر به 
ساحت سینما آمده و دستمایه ساخت فیلم می‌شوند. گرچه در سال‌های اخیر شاهد 
تولید فیلم‌های بومی بیشتری هستیم. فیلم »خانه« و »عروسک« مرحوم اصغر یوسفی‌نژاد، 
فیلم »زغال« به کارگردانی اسماعیل منصف و فیلم »پوست« برادران ارگ نمونه‌های موفقی 
هستند که اهمیت و ضرورت توجه بیشتر به سینمای بومی را گوشزد می‌کنند و اینکه در 
سطح شهرستان‌ها، استعدادها و توانمندی‌های زیادی نهفته که ناشناخته و گمنام هستند 
یا آثارشان در معرض دیده‌شدن قرار نگرفته است. سال‌هاست در گپ‌و‌گفت‌های تحلیلی 
و نقادانه درباره مسائل و چالش‌های سینمای ایران، موضوع‌هایی چون سینمای ملی یا 
ایرانی همچنین لزوم پایتخت‌گریزی در فیلم‌سازی و پرهیز از فیلم‌های صرفاً شهری و 
آپارتمانی مطرح می‌شود، اما توجه و حمایت از فیلمسازان شهرستانی و رشد سینمای بومی 
به‌عنوان یک راهکار مؤثر برای خروج از این وضعیت تکراری و تجربه‌های تازه در سینمای 
ایران مورد بی‌مهری و کم‌توجهی قرار می‌گیرد. اگرچه مفهوم سینمای ملی مفهومی 
پرمناقشه است که بر سر ماهیت و مصادیق آن اختلاف‌نظرهای جدی وجود دارد اما اگر آن 
را به‌مثابه دغدغه داشتن برای قوام و شکل‌گیری یک سینمای ایرانی فرض کنیم، بدیهی 
است که بدون توجه به همه ظرفیت‌های فیلمسازی در ایران قابل تحقق نیست.نباید از 
سینمای بومی و محلی غفلت کنند. سینمای ملی از دل سینمای بومی بیرون می‌آید و 
بدون لحاظ‌ کردن آن نمی‌توان به نقطه آرمانی و مطلوب در شکوفایی همه ظرفیت‌های 
موجود در هنر-صنعت سینما دست یافت؛ ظرفیتی که در زیست‌بوم ایران با تنوع زیستی 
و فرهنگی‌اش وجود دارد یک امکان بی‌نظیر برای فیلمسازی فراهم می‌کند که متأسفانه 

به خوبی از آن استفاده نمی‌شود.
همه ایران، تهران نیست و سبک زندگی هم صرفاً به زندگی شهری و آپارتمانی ختم 
نمی‌شود. قومیت‌های مختلف ایرانی هر کدام قصه و ماجراهای خود را دارند و هر کدام 
می‌توانند واجد سینمای مخصوص به خود باشند. این به معنای این نیست که سینمای 
غ از مفهوم و اصول سینما به معنای کلی قضیه است. فیلم‌های بومی  بومی امری جدا و فار
و محلی هم از زبان و قواعد کلی سینمایی پیروی می‌کنند اما قومیت و بومی‌ بودن مظروفی 

است که می‌تواند درون ظرف سینما به تصویر کشیده و روایت شود. 

یادداشت

گروه فرهنگی
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من عاشق کتاب‌های دست دومی هستم که صفحه‌ای 
که صاحب قبلی‌اش بارها آن را خوانده است، بلافاصله 
گشوده می‌شود. روزی که کتاب هَزلیت رسید، این 
صفحه باز شد: »از خواندن کتاب‌های نو متنفرم.« و 
من با صدای بلند به هرکسی که پیش از من صاحبش 

بود، گفتم: سام رفیق!

دیالوگ

لذت قدم زدن در نمایشگاه کتاب 

نگاه

رضا صائمی

دبیر گروه فرهنگی

نمایشگاه کتاب از امروز آغاز شد و بی‌شک این 
یک جشن باشکوه برای همه عاشقان کتاب 
و شیفتگان آگاهی است. اساساً میل رفتن به 
مراکز خرید کتاب تجربه لذت‌بخش مشترک 
میان اهل فرهنگ است. چه آنان که دستی 
در فرهنگ دارند و مؤلفند و چه آنان که علاقه 
به فرهنگ دارند و مشتاقند. هنگامه نمایشگاه 
فرصتی است برای جماعت خسته و دلگیر از 
روزمرگی‌های کشنده و دنیای پول و دیگر هیچ! 
دمی در فضای فکر و فرهنگ، نفس بکشند 
و استخوانی سبک کنند. سبک ساماندهی 

و چیدمان کتاب در نمایشگاه نوعی ساختار 
فرهنگی و زیباشناختی می‌سازد که در سطحی 
نمادین ظهور کرده و به واسطه زیبایی بصری 
که خلق می‌کند سوژه را به خود جذب می‌کند، 
هر چند تزئین و غرفه‌آرایی برخی ناشران این 
افق زیبا را می‌شکند و چهره‌ای بی‌تناسب 
با فرهنگ می‌سازد. اما این زیبایی معنایی و 
باطنی کتاب، نمایشگاه را به ابژه آگاهی تبدیل 
می‌کند که وسوسه دریافت این همه آگاهی 
را که در مسیر چشم‌های بازدیدکنندگان در 
حرکت است برای تصاحب آن برمی‌انگیزاند. 
گویی با خرید کتاب، آگاهی به تصاحب سوژه 
می‌آید و او آن را در قفس فرهنگ)کتابخانه( 
تثبیت می‌کند. مجموعه‌سازی‌های فرهنگی 
به واسطه تغذیه از این آبشخور فکری، شیوه‌ای 
است تا از فساد تاریخی و تباهی معنوی این 
محصولات فرهنگی جلوگیری شود. قدم زدن در 
نمایشگاه سویه‌ای از سیر انفسی آدمی است که 

با عبور از غرفه‌ها و کتاب‌ها در رهگذر گردش 
آفاقی به دست می‌آید و به واسطه خلق یک 
فضای نوستالژیک اتوپیایی این تکه کنده شده 
از متروپل را همچون جزیره‌ای می‌سازد که 
امیدها و میل‌های دست یافته آدمی در این 
آرمانشهر روشنفکرانه به شکلی نمادین تحقق 
یابد. وقتی خسته از قدم زدن در این شهرک 
فرهنگی به داخل چمن‌های نمایشگاه می‌روی، 
سر را روی بالشت کتاب می‌گذاری و دلخوش از 
اینکه هر آنچه به دنبالش بودی اکنون در اختیار 
توست و چشم به هر سو که می‌افکنی از کودک 
تا پیر را می‌بینی که دور از هیاهوی پول و درآمد 
و اقتصاد و مادیات در جست‌وجوی کتاب، این 
ابژه غریب آگاهی، سوژه می‌شوند. لذت می‌بری 
که به آرمانشهری پا گذاشته‌ای که دیگر آدمی 
در مناسبات و رقابت‌های نفسگیر مادی، تحقیر 
نمی‌شود و این تنها آگاهی و معرفت است که 

معیار سنجش نفس قرار می‌گیرد.

 پخش فیلم اکتای براهنی
منوط به رده‌بندی سنی

اولین آهنگساز سولیست زن ایرانی 
در ارکستری جهانی

 حضور حسین فخری
در ایران

اکتای براهنی بعد از موفقیت »پل خواب« 
که اقتباسی از رمان »جنایت و مکافات« 
فئودور داستایوفسکی بود، دومین تجربه 
بلند سینمایی‌اش »پیر پسر« را با برداشتی 
آزاد از شخصیت‌ها و روابط آثار این نویسنده 
مشهور روس ساخت. این فیلم بعد از 
نمایش پراستقبال در جشنواره فجر، قرار 
است در اکران بهار امسال در سینماها 
نمایش داده شود. ‌روح‌الله حسینی، معاون 
ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی از تهیه 
آیین‌نامه رده‌بندی سنی سینما برای اکران 

»پیر پسر« خبر داده است. 

حسین فخری، نویسنده مطرح اهل 
افغانستان به دعوت روابط بین‌الملل 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی برای شرکت 
در آیین پاسداشت زبان و ادب فارسی و 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
)پنجشنبه، ۲۵ اردیبهشت( به ایران می‌آید. 
‌ملاقات در چاه آهو، ‌اشک کلثوم، ‌تلاش‌،‌ 
گرگ‌ها و دهکده‌، ‌مصیبت کلنگان‌، همه در 
کابل و ‌در انتظار ابابیل‌، ‌شوکران در ساتگین 
سرخ‌ و ‌اهل قصور از جمله آثار این نویسنده 
هستند. الفبایی بر لوح این زمانه )کابل، 

۱۳۸۹( جدیدترین اثر او است./ ایسنا

تینا جامه گرمی، نوازنده برجسته ویولن، به 
عنوان اولین زن ایرانی در نقش سولیست 
ویولن کلاسیک، همراه با ارکستر سمفونیک 
پسیفیک در ایالت کالیفرنیا ایالات متحده 
این اجرا در  آمریکا روی صحنه رفت. 
چهارچوب کنسرت نوروزی این ارکستر و 
با رهبری کارل سنت کلیر برگزار شد. کارل 
سنت کلیر سابقه همکاری با هنرمندانی چون 
جاشوا بل، یو یو ما، فیلیپ کوئینت و کیهان 
کلهر را دارد، در این کنسرت مجموعه‌ای از آثار 
الهام‌گرفته از موسیقی ایرانی را با حضور بیش 

از سه هزار مخاطب اجرا کرد.

یادداشت

حسین مسلم

معاون سردبیر

سن و سالی نداشتم که شنیدم، 
غرزدن مدام موجب کدرشدن روان 
آدم می‌شود و به همین خاطر نیز 
نوعی ترس از غرزدن دارم؛ اما چه 
کنم که همچنان غر می‌زنم. همین 
ترس‌هاست که موجب می‌شود 
هر روز صبح تصمیم بگیرم که دیگر 
غر نزنم. اما بدون ردخور، به میانه‌

های روز نرسیده و آفتاب در آسمان 
پهن نشده، بهانه دستم آمده و 
نیمچه غری زده‌ام! بی‌هوا و کاماً 
ناخودآگاه. هی بر سر خودم نهیب 
می‌زنم که مرد حسابی بس کن. 
آخر تا به کی می‌خواهی به این رویه 
ادامه بدهی؟ مگر اعصابت را از لب 
جوی پیدا کرده‌ای که بی‌حساب 
و کتاب، صبح تا شب، له و لورده 
و خرد و خاکشیرش می‌کنی! آخر 
این همه خودخوری برای چیست؟ 
یکی از این چیزهایی که موجب 
می‌شود غر بزنم، ادعای فاضل‌مآبی 
وهمه‌چیزدانی بعضی آدم‌هاست؛ 
کسانی که به قول معروف بدون 
روغن سرخ می‌کنند، آن هم بدون 
اینکه در زمینه ادعایی‌شان دوخط 
خوانده باشند. وقتی جوان‌های البته 
پرمدعایی را می‌بینم که سال به سال 
لای یک کتاب و مجله را باز نمی‌کنند، 
شروع می‌کنم به زیر لب غر زدن و 
در ذهن خودم یقه‌گیری. بعد هم 
با خود می‌گویم، اصلاً چرا یقه این 
بنده خداها را می‌گیری و تنها این 
آدم‌ها را مقصر می‌دانی. تو که همیشه 
ادعایت این بوده که »نباید تنها 
نتیجه و ثمره و به قول فلاسفه معلول 
را دید بلکه باید متن و بستر و علت 
را هم کاوید.« تو که همیشه عقیده 
داشته‌ای »هر معلولی پشت سر خود 
یک علتی دارد«. چرا سراغ علت 
را نمی‌گیری و فقط  گیر داده‌ای به 

معلول. دوره و زمانه عوض شده و فضا 
و شرایط و زمانه حال و هوای متفاوتی 
به خود گرفته و موجب شده تا این 
نسل‌های متأخر -بر خلاف نسل‌های 
پیشین-خیلی علاقه‌ای به خواندن و 
کارکردن جدی و اندوختن و پرکردن 
چینه‌دان ذهنی خود نداشته باشند... 
و باز یقه خودم را رها نکرده، ادامه 
می‌دهم:»خداوکیلی، آخر، نسل‌های 
پیشین کجا در چنین محاصره 
دلچسبی به سر برده بودند؟« 
سینمای خانگی و تلویزیون فلت چند 
ده اینچی که با یک کنترل بتوانی 
صدها کانال را زیرورو کنی و فضای 
بی‌نهایت وب و گوشی هوشمند و 
فضای مجازی و هزاران کانال و گروه 
و شبکه و انواع بازی‌های جذابی که 
هر کدام با گرافیک محیرالعقول‌شان 
می‌تواند هوش از سرت ببرد و... 
آخر کجا از این خبرها بوده؟ اگر 
چندتایی از این همه بازی خوش 
خط و خال جذاب که این روزها 
زیر دست و پای جوان‌ها ریخته، دم 
دست یکی از آن فرزانه‌های دوران - 
که به میانه عمر نرسیده صدها جلد 
کتاب خوانده بودند- قرار داشت، 
چقدر می‌توانست دل از آنها بکند و 
از صبح تا شام بنشیند پای مطالعه؟ 
این ابزارها اصلاً مگر جایی هم برای 
زندگی زاهدانه مألوف و محشور با 
کتاب - که قبلی‌ها داشتند- گذاشته 
است. خداوکیلی اگر این ابزارهای 
رنگ و وارنگ دم دست آن عالمان 
هم بود، حجم مطالعات حیرت‌انگیز 
آن مردان بزرگ به یک صدم آنچه 
خوانده بودند هم می‌رسید؟... 
لحظه‌ای سکوت می‌کنم و می‌گویم: 
یا  کم خوانده  »این نسل‌های 
ناخوانده‌ای که دوروبرمان می‌بینیم 
بالیده و به عرصه برآمده دوره‌ای 
هستند که هنوز این چیزها مثل 
امروز دنیا را پر نکرده بودند«، یعنی 
این‌هایی که الان با مدارک عالیه‌ای 
که دارند و می‌بایست می‌خوانده‌اند 
اما نخوانده‌اند و به همان جزوه‌های 
نیم‌بند سر کلاس‌های نیم‌بند بسنده 
کرده‌اند و چندان صنمی هم با کتاب 

نداشته و ندارند، نسبتی بسیار نزدیک 
با این ابزارهای نو دارند؟ »این را هم 
بگویم نفوذ و کارکرد فضای مجازی و 
گوشی‌های هوشمند چیزی نیست 
که تنها مبتلابه ما شده باشد و 
دیگران توانسته باشند از ضریب نفوذ 
این نوآمدگان بکاهند؛ اما بحث سر 
نسبت است و میزان غیبت کتاب در 
میدانداری فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی. اما چنانچه منصف باشیم، 
باید بپذیریم که در آن سوی آب‌ها و 
در ممالک به اصطلاح توسعه یافته 
دست تکنولوژی کوتاه‌تر و تعدد این 
ابزارها کمتر از ملک ما نیست و این 
فضا به کرات نیز بلامانع‌تر و رنگین‌تر 
است! پس چطور تیراژ کتاب در آن 
کشورها هنوز بالا و بساط نشر داغ 
است و اثری از کسادی در کتابخانه‌ها 
و کتابفروشی‌ها نیست؟ این پرسش 
نیاز به پاسخ دارد؟« مشکلات هم 
سرجای خود؛ کسی منکر مشکلات 
مبتلابه ما نیست. اما همه خوب 
می‌دانیم که این مشکلات اگرچه 
می‌توانند تأثیر منفی داشته باشند، 
اما نمی‌توانند منشأ کل این قصه 
باشند. ازهمه اینها گذشته، مگر من 
عالم و دانشمند و تحلیلگرم! من یک 
روزنامه‌نویسم و حرف حسابی هم 
دارم که حساب دو دوتا چهارتاست. 
من می‌گویم اگر کسی راننده باشد، 
یا در کار خرید و فروش و کاسبی باشد 
یا مثلاً ساندویچی یا بنا باشد، خون 
خونم را نمی‌خورد اگر نخواند و با 
واژه‌ها کشتی نگیرد و با کلمات همدم 
و مأنوس نباشد! چرا؟ چون »واژه« 
ابزار این حرفه‌ها نیست. هر چند 
مطالعه شغل و پیشه نمی‌شناسد 
و هر کسی هر جا که باشد و هر 
کاری که می‌کند، بد نیست به 
اندازه جرعه‌ای هم مطالعه کند.   
واقعاً این وازدگی و این همه دوری از 
کتاب و مطالعه و فقر معلومات که 
نزد بسیارانی در جامعه - گذشته از 
آدم‌های عادی غریبه با خواندن واقعاً 
دور از انتظار و بهت‌انگیز است. این 
افراد با پیشینه کتاب نخوانی گاه -به 
قول فرنگی‌ها- چنان سورپرایزهایی 
فراهم می‌کنند و گاه چنان افاضاتی از 
آنها می‌بینی که همین طور انگشت 
به دهان می‌مانی و تنها راه چاره‌ات 
این است که چاهی پیدا کنی و 
سر را در آن فروببری و جیغ بنفش 
بزنی. همین روند است که آرام آرام 
می‌بینیم غلط‌های محرز املایی 
سر از تیترهای درشت روزنامه‌ها 
هم درمی آورد و تو حیران می‌مانی 
که: مگر می‌شود؟ همین »مگر 
می‌شود« است که آرام سر می‌خورد 
و به شکل غر در می‌آید و ناخودآگاه 
شروع می‌کنم به غرزدن! باری، حالا 
نمایشگاه کتاب است و فصل، فصل 
کتابخوانی؛ که همین نیزغنیمتی 
است تا قدری انگیزه برای جوان‌ها 
ایجاد شود و باریکه راهی برای کتاب 
هم بگشایند تا نقشی کوچک در 

زندگی‌شان داشته باشد.
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